Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 – Gabinete 25 - Alto da Boa Vista
Sorocaba / SP - CEP.: 18013-280 - Tel.: (15) 3238-1111 Ramal: 1304

EMENDA ao Projeto de PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 5869 / 2025

 ADITIVA

 Adiciona o artigo onde couber para constar:

 Artigo ..., ao Projeto de Lei Ordinária n° 320/2025,

renumerando-se os seguintes, que passa a vigorar com a seguinte

redação:

Artigo ... – Ao elaborar o Projeto de Lei Orçamentária Anual de

2026, o Poder Executivo observará a Criação de um Centro Esportivo

na Região Norte de Sorocaba entorno do Conjunto Habitacional “Ana

Paula Eleutério” (Habiteto), observada a disponibilidade orçamentária,

financeira e o estudo de viabilidade técnica.

  JUSTIFICATIVA:

A presente emenda visa a fomentação do esporte e lazer na

população Sorocabana, sendo que a prática do esporte traz qualidade

de vida.    É imprescindível no Município de Sorocaba a criação de novos

polos de esporte, com infraestrutura adequada para a prática esportiva

e inclusão social, além de preparar jovens para representar Sorocaba

em futuras competições esportivas.

Sorocaba-SP, 28 de maio de 2025.

Atenciosamente,

TONINHO CORREDOR

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003300320037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003300320037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300038003300320037003A005000

Assinado eletronicamente por Antonio Cicero da Silva em 29/05/2025 09:58

Checksum: 14C70151C58C3D28D3B0C0CD99DB4FA13FC0016A033B5553F3856EC81FDFEDFF

Assinado eletronicamente por Izídio de Brito Correia em 29/05/2025 10:22

Checksum: E1A05B0FA7F83095576960FD0C6346089CA50BEC4ADFCC6E0A41CE590DAFA961

Assinado eletronicamente por Jussara Aparecida Fernandes em 29/05/2025 11:12

Checksum: 6D1EE43AE653888D83F201FCFF1CBB28F2BE861387F8C8E527A1DA2AD0348B12

Assinado eletronicamente por Rogério Pereira Marques em 29/05/2025 11:43

Checksum: 6898163EE63F39B5366296FA340A473CA13539FCB648BEA6F5327922BF148931

Assinado eletronicamente por Iara Bernardi em 29/05/2025 16:30

Checksum: 409E55341812E7FDB9BBA95F36249DC974028EDB2ECF93B1291C5814AF35154C

Assinado eletronicamente por Fernanda Schlic Garcia em 29/05/2025 16:35

Checksum: 1EFE84B41DD536A973B24800D6B58F0E1CA7276DF3ECC0C10EFDB0F014C2811B

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 29/05/2025 20:09

Checksum: 65F0C4677744E956B39FAD5014BACFD7D389F003385D5B264F0D4B8F3BA71C9B

Assinado eletronicamente por Roberto Machado de Freitas em 29/05/2025 23:41

Checksum: A3AE6E22128E3E8B4C8C286DB644872CE8C43CC03336DB39F3B1906ACB41773F

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 30/05/2025 12:09

Checksum: 67E833822ED6AE13E3A0CE090C12ED602F73FE914850853484F0AC817D8E0366

Assinado eletronicamente por Tatiane Costa dos Santos em 30/05/2025 19:06

Checksum: 4649D31B7554DFD5F4383A8245831E25FEFE19FEBA058D8BE7FF36D0E893BAD2

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 01/06/2025 13:31

Checksum: EEC4DB2AC6B5E766666FE4F9791AE36B572EBBC166D25B674C2E8DFE1D0A58FB

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 05/06/2025 10:44

Checksum: 8620C232E6236B2D405662B216581D401BC944C16B25694168F045ED1CE519C8